
 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 
 

 
 
 
 

Ordinanza n. 1                                                                      lì, 11/01/2025 
 
                                                                                                                           

ORDINANZA DI DIVIETO DI UTILIZZO DEL PESO PUBBLICO  
E DI SOSTA E CIRCOLAZIONE NELL’AREA CIRCOSTANTE  

PER LAVORI  DI MANUTENZIONE  
 

I L   S I N D A C O 
 
Premesso che occorre effettuare un intervento di  manutenzione alla pavimentazione di Piazza Alvigini in prossimità del 
Peso Pubblico e i lavori inizieranno lunedì 13/01/2025 e termineranno martedì 14/01/2025: 
 
Dato atto che i lavori saranno in corso nella zona adiacente al peso pubblico e per tale ragione occorre chiudere il 
transito, la sosta e l’utilizzo del suddetto peso per permettere all’impresa appaltatrice di eseguirli in sicurezza e a regola 
d’arte; 
 
Ritenuto necessario ed urgente garantire l’incolumità e la sicurezza pubblica al fine di ridurre il pericolo per i pedoni e 
permettere l’esecuzione dei lavori; 

 

O R D I N A 
 
Per i motivi indicati in premessa, che il peso pubblico non venga utilizzato nelle giornate di lunedì 13/01/2025 e 
martedì 14/01/2025, e la chiusura di porzione di piazza C. Alvigini, zona segnalata, (in prossimità del peso pubblico) 
per permettere l’esecuzione dei lavori di manutenzione nelle medesime giornate. 

 
**** 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione della stessa e apposizione dei 
prescritti segnali e l’invio verrà effettuato alla Stazione dei carabinieri di Garbagna. 
 
 
LE FORZE DELL’ORDINE SONO INCARICATE DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA. I TRASGRESSORI SARANNO 
SANZIONATI A NORMA DI LEGGE E DI REGOLAMENTO CON RIMOZIONE FORZATA DEI MEZZI. 
 

COMUNICA 
Che ai sensi del D.Lgs 104/2010 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al tribunale Amministrativo Regionale entro e non  oltre 60 (sessanta) 
giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ovvero ricorso straordinario al Signor Presidente della Repubblica, ai sensi del Capo III del D.P.R. n. 

1199/71, entro e non oltre 120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ordinanza. 

          
 

Il Sindaco 
(Davide RAVERA) 

http://www.comune.garbagna.al.it/

